
 

Мэрия  города Магадана  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 04.07.2016 г. № 1978 

          город Магадан 

 
О внесении изменений в по-
становление мэрии города 
Магадана от 18.05.2012 года 
№ 1919 «Об утверждении Пе-
речней муниципальных ус-
луг, предоставляемых отрас-
левыми (функциональными) 
органами мэрии города Ма-
гадана, и услуг, предостав-
ляемых муниципальными 
учреждениями города Мага-
дана» 
 

 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Го-

род Магадан», мэрия города Магадана 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 18.05.2012 года 

№ 1919 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг, предоставляемых 

отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Магадана, и услуг, 

предоставляемых муниципальными учреждениями города Магадана» сле-

дующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг с элементами межве-

домственного взаимодействия, предоставляемых отраслевыми (функцио-

нальными) органами мэрии города Магадана, и услуг, предоставляемых му-

ниципальными учреждениями города Магадана».  

1.2. Изложить приложение № 1 в новой редакции согласно приложе-

нию к настоящему постановлению. 

1.3. Приложения № 2, № 3 исключить. 
 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

 Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                    Ю.Ф. Гришан 

 

 



 

2 

 

 

Приложение 

     к постановлению мэрии города Магадана 

от 04.07.2016 г. № 1978 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ С ЭЛЕМЕНТАМИ МЕЖВЕДОМСТ-

ВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОТРАСЛЕ-

ВЫМИ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫМИ) ОРГАНАМИ МЭРИИ ГОРОДА МА-

ГАДАНА, И УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДА МАГАДАНА 

 
1. Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического  

контроля мэрии города Магадана 

1.1 Предоставление разрешения на строительство, продление срока действия разре-

шения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство 

1.2 Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

1.3 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

территории муниципального образования «Город Магадан», аннулирование та-

ких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 

рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город 

Магадан» 

1.4 Предоставление градостроительного плана земельного участка 

1.5 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещений в многоквартирных домах 

1.6 Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

1.7 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в пере-

воде жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение 

1.8 Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земель-

ных участков    

1.9 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка 

1.10 Предварительное согласование предоставления земельного участка 

1.11 Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории 

1.12 Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в арен-

ду, собственность за плату 

1.13 Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

1.14 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

2. Комитет по  управлению муниципальным имуществом города Магадана 

2.1 Предоставление в аренду муниципального имущества (кроме земельных участ-

ков) 

3. Комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана 

3.1 Выдача разрешительных удостоверений на право торговли (оказания услуг об-

щественного питания) с временных торговых точек на территории муниципаль-

ного образования «Город Магадан» 

3.2 Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право орга-

низации розничного рынка на территории муниципального образования «Город 



 

3 

 

 

Магадан» 

4. МБУ города Магадана «Горжилсервис» 

4.1 Переселение граждан из домов, признанных аварийными и подлежащих сносу 

или реконструкции 

4.2 Меры по оказанию государственной поддержки гражданам при приобретении 

(строительстве) жилья 

4.3 Меры по оказанию государственной поддержки гражданам при приобретении 

(строительстве) жилья (дополнительная выплата) 

4.4 Сбор, обработка, оформление документов по постановке на учет граждан, нуж-

дающихся в улучшении жилищных условий, и по ведению учета таких граждан в 

соответствии с требованиями жилищного законодательства 

4.5 Оказание информационных услуг на основе архивных документов 

4.6 Сбор документов по вселению в жилые помещения и изменение договоров соци-

ального найма 

4.7 Сбор, обработка, оформление документов по предоставлению жилья, в том числе 

выдача правоустанавливающих документов (договоры социального найма, дого-

воры найма специализированных жилых помещений, договоры найма муници-

пальных жилых помещений) 

5. Департамент образования мэрии города Магадана 

5.1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные уч-

реждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного об-

разования (детские сады) 

6. Департамент ЖКХ и КИ мэрии города Магадана 

6.1. Установление размера платы за содержание жилого помещения в многоквартир-

ном доме, собственники которого на общем собрании не приняли решение об ус-

тановлении такого размера 

7. Управление административно-технического контроля мэрии города Магадана 

7.1. Выдача разрешений на проезд транспортных средств, осуществляющих перевоз-

ки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, при движении по автомо-

бильным дорогам общего пользования местного значения 

 

 

_________ 

 

 

 

 

 


